EDIÇÃO EXTRA Nº 04, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE

PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS AVANCADO JOSE DE FREITAS
Rua Herculano da Rocha, S/N, Bezerro, Bezerro, JOSE DE FREITAS / PI, CEP 64.110-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1/2022 - DG-JOFREIT/CAJFR/CATCE/IFPI, de 17 de janeiro de 2022.

A DIRETORA-GERAL DA DIRETORA-GERAL D O CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)DO PIAUÍ (IFPI), nomeado(a) pela Portaria nº 2.983, , de 29 de dezembro de 2021, publicada no Diário

Oficial da União em 30 de dezembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela
Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.  1º  Designar os servidores Edileusa de Souza Santos, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 1531013,Francisco
Edvaldo Castro Moreira,  Engenheiro Agrônomo, Matrícula SIAPE nº 1762396 e Macyel da Silva Freitas, discente,

Matrícula: 2021228MAGP0027, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão da Equipe de Trabalho
Local, responsável pela coordenação e divulgação de todo o processo, no âmbito do Campus Avançado José de

Freitas, para eleição dos membros representantes dos discentes, docente e técnico-administrativos do CONSUP,
mandato 2022-2024.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDILEUSA DE SOUZA SANTOS

Diretora-Geral do IFPI em exercício - Campus Avançado José de Freitas

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edileusa de Souza SantosEdileusa de Souza Santos, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 17/01/2022 15:33:15.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 17/01/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67731
297de715f1

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, S/N, Centro, São João do Piauí/ PI, Parque de Exposição, SAO JOAO / PI, CEP 64.760-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1/2022 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 17 de janeiro de 2022.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ DO INSTITUTO FEDERALA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), em exercício,  nomeada pela
Portaria nº 2977, , de 29  de dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 30
de dezembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela
Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.  1º  Designar os servidores Thiago Bezerra Calado, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico Matrícula SIAPE nº 2300602, Luana Thálita Cavalcante Lima,
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2068423, Marco Antônio Vieira dos
Santos, Técnico de Laboratório- Área, Matrícula SIAPE nº  3157452, José Marcondes Ribeiro
Coelho, Contador,  Matrícula SIAPI nº 1220785 e Wedson Leandro de Sousa, discente,  CPF
623.041.553-40, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão a Equipe de
Trabalho Local, responsável pela coordenação e divulgação de todo o processo, no âmbito
do Campus São João do Piauí, para eleição dos membros representantes dos discentes,
docente e técnico-administrativos do CONSUP, mandato 2022-2024.

​​​​​​​​​​​​​​Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rita de Cassia Alves de Freitas

Diretora-Geral do IFPI - Campus São João do Piauí, em exercício.

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rita de Cassia Alves de FreitasRita de Cassia Alves de Freitas, DIRETOR - CD4 - DENS-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUIDIRETOR - CD4 - DENS-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI , em 17/01/2022 14:26:19.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 14/01/2022. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67509
3ea0bcb740

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, 462, Meladão, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475

Fone: (89) 3515-6400 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1/2022 - DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 18 de janeiro de 2022.

A DIRETORA-GERALA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS FLORIANO DO INSTITUTO FEDERAL DE DO CAMPUS FLORIANO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)Í (IFPI), nomeado(a) pela Portaria nº 1660, , de
24  de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 26   de agosto de 2021, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.  1º  Designar os servidores Ronmeu Sousa Azevedo,  (Assistente de
Administração), Matrícula SIAPE nº 2177982, Creyton Borges Rocha, (Professor da
Educação Básica Técnica e Tecnológica), Matrícula SIAPE nº 1809351, Ravena Maria da Luz
de Sousa Silva , discente, Matrícula: 20191S.01.12 e Gabriela Barros de Sousa discente,
Matrícula: 20191S.02.31 sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão da Equipe
de Trabalho Local, responsável pela coordenação e divulgação de todo o processo, no
âmbito do Campus Floriano, para eleição dos membros representantes dos discentes,
docente e técnico-administrativos do CONSUP, mandato 2022-2024.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDENISE ALVES PEREIRA

Diretora-Geral do IFPI - Campus Floriano

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edenise Alves PereiraEdenise Alves Pereira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-FLORIAN-CAMPUS FLORIANODIRETOR GERAL - CD2 - DG-FLORIAN-CAMPUS FLORIANO , em 18/01/2022 12:40:13.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 18/01/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67906
3d46a84ff8

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS COCAL

Rodovia PI 213, Km 21, S/N, Zona Rural, Zona Rural, COCAL / PI, CEP 64.235-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 2/2022 - GDG/DG-COCAL/CACOC/IFPI, de 18 de janeiro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COCAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) , nomeado pela Portaria
nº 1.661, de 24 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de
agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº
2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus Cocal, Renilson Rodrigues Araújo,

professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2299222, Cleiton

de Sousa Teixeira , assistente em administração, Matrícula SIAPE nº 1265185, Patrícia

Oliveira dos Santos, técnico em assuntos educacionais, Matrícula SIAPE nº

2326370, Andreia do Nascimento Santos, discente, matrícula 2019IS.QUI0175,  para, sob
presidência do primeiro, constituírem a comissão Comissão de Trabalho Local, responsável
pela coordenação e divulgação de todo o processo, no âmbito do Campus Cocal, para
eleição dos membros representantes dos discentes, docente e técnico-administraLvos do
CONSUP, mandato 2022-2024.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ GONZAGA DE CARVALHO JÚNIOR

Diretor Geral

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Gonzaga de Carvalho JuniorLuiz Gonzaga de Carvalho Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-COCAL-CAMPUS COCALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-COCAL-CAMPUS COCAL, em 18/01/2022 09:46:04.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 18/01/2022. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67828

d289580b05

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO
Rodovia BR-020, S/N, Primavera, Primavera, SAO RAIMUNDO NONATO / PI, CEP 64.770-000

Fone: (86) 9582-9901 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 4/2022 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 18 de janeiro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº
1.643, de 24 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de
2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de
11/10/18,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores Thalita Karenyne Xavier Silva França, Odontóloga,
Matrícula SIAPE nº 2007982, Le França Lenice Dias de Oliveira, Assistente Social, Lenice Dias
de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 2132608, Arthur Francisco de Paiva Alcântara, Professor do
E va Alcântara nsino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPI nº 1813084 e Antonio
Dyeniton de Souza  Rodrigues, discente, Matrícula: 20171lmat0064, sob Rodrigues a
presidência do primeiro, comporem a Comissão da Equipe de Trabalho Local, responsável
pela coordenação e divulgação de todo o processo, no âmbito do Campus São Raimundo
Nonato, para eleição dos membros representantes dos discentes, docente e técnico-
administrativos do CONSUP, mandato 2022-2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral do IFPI - Campus São Raimundo Nonato

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira LimaFrancisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATODIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO, em 18/01/2022 08:28:32.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 17/01/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67778
43c8af7039

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS OEIRAS
Rua Projetada, S/N., Uberaba II, OEIRAS / PI, CEP 64.500-000

Fone: (89) 3462-3386 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 7/2022 - DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI, de 18 de janeiro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS OEIRAS O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS OEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1648 , , de 24 de agosto
de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de 2021, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores Arimatéa Silvestre da Rocha, ,  Assistente de
Aluno, Matrícula SIAPE nº 2151702, Moniki Raiane de Abreu Amorim, Assistente de Aluno,
Matrícula SIAPE nº 22164634, Odias Cursino Júnior,   Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2904443 e Guilherme da Silva, discente,   para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão da Equipe de Trabalho Local, responsável
pela coordenação e divulgação de todo o processo, no âmbito do Campus Oeiras, para
eleição dos membros representantes dos discentes, docente e técnico-administraMvos do
CONSUP, mandato 2022-2024.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE DE CARVALHO BUENO

Diretor-Geral do IFPI - Campus Oeiras

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique de Carvalho BuenoPaulo Henrique de Carvalho Bueno, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-OEIRAS-CAMPUS OEIRASDIRETOR GERAL - CD2 - DG-OEIRAS-CAMPUS OEIRAS , em 18/01/2022 11:07:39.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 18/01/2022. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67862
1b288a9975

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 7/2022 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 18 de janeiro de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ,  no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23179.002000/2021-19,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.  1º  Designar os servidores Grace Regina Moreira CamposGrace Regina Moreira Campos ,
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1958979, Sâmmya Araújo deSâmmya Araújo de
CarvalhoCarvalho,  Secretária ExecuKva, Matrícula SIAPE nº 2177180, Allan Kout Lima de FrançaAllan Kout Lima de França ,
Assistente em Administração, Matrícula SIAPI nº 1755226, e Laurelli Joann Vieira da SilvaLaurelli Joann Vieira da Silva ,
Técnico em Eletromecânica, Matrícula SIAPE nº 1614798, para, sob a presidência
da primeira, comporem a Comissão da Equipe de Trabalho Local, responsável pela
coordenação e divulgação de todo o processo eleitoral, no âmbito da Reitoria, para eleição
dos membros representantes dos servidores técnico-administraKvos que comporão o
Conselho Superior do IFPI (CONSUP), mandato 2022-2024.

Art. 2º Ficam revogadas:

I - a Portaria nº 3/2022 - CONSELHO SUPERIOR, de 14 de janeiro de 2022;

II - a Portaria nº 4/2022 - CONSELHO SUPERIOR, de 17 de janeiro de 2022;

III - a Portaria nº 5/2022 - CONSELHO SUPERIOR, de 17 de janeiro de 2022; e

IV - a Portaria nº 6/2022 - CONSELHO SUPERIOR, de 17 de janeiro de 2022.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 18/01/2022 11:21:42.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 18/01/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67853
d5c7f5c0f9

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: